
 

 

Elektronický newsletter | Work-life balance vědeckých 

pracovníků projektů OP VaVpI | 2/2014 

V textu použitá generická maskulina se vztahují na muže i ženy, není-li uvedeno jinak.  

NOVINKA | Informační brožura „Předškolní péče v kostce“  

V rámci projektu Work-life balance vědeckých pracovníků projektů OP VaVpI vznikla v pořadí již druhá 

informační brožura s názvem „Předškolní péče v kostce“. Tato informační brožura je určena 

především pro rodiče, kteří mají děti v předškolním věku, tj. 3-6 let. Text obsahuje stručný souhrn 

informací, které by měl každý rodič znát, aby mohl zapsat své dítě do mateřské školy či jiného zařízení 

předškolní péče. Brožura obsahuje nejen praktické informace, 

ale i tipy a rady, co vše je potřeba vyřídit před zapsáním dítěte 

do školky. 

Brožura je prozatím k dispozici pouze v elektronické podobě 

ZDE. Tištěné brožury budou k dispozici během července 2014 

a budou distribuovány na níže uvedených sídlech partnerů 

projektu v rámci Brna: 

 CEITEC CŘS | Koliště 13a 

 CEITEC MU | Šumavská 416/15 | A4.14 

 CEITEC MU | Kamenice 5 | budova A4 | kancelář 117 

 CEITEC VUT | Technická 10 

 CEITEC MENDELU | Zemědělská 1 

 CEITEC UFM | Žižkova 22 

 CEITEC VFU | Palackého tř. 1/3 

 CEITEC VUVEL | Hudcova 70 

 JCMM | Mezírka 1 

 RECETOX | Kamenice 5 |  budova A29 | kancelář 422 

 

POZVÁNKA | Ženy a věda – výroční setkání na téma „Zisky a ztráty akademické mobility“ 

Národní kontaktní centrum Ženy a věda (dále: NKC) zve na 2. výroční setkání Klubu NKC, v rámci 

kterého vystoupí také vědecká pracovnice Hana Hughes z CEITECu se svou přednáškou na téma 

„Zisky a ztráty akademické mobility“. 

Že je akademická mobilita dnes hojně diskutovaným tématem potvrdila i nedávná aféra kolem 

juniorských grantů GA ČR. V rámci setkání se NKC plánuje zaměřit na zkušenosti se zahraničními 

pobyty, jejich přínosy, ale i problémy, které jsou s nimi spojeny. Jednou z mnoha otázek bude i vliv 

mobility vědců na jejich soukromý a rodinný život a jak se s touto mobilitou vyrovnávají jejich partneři a 

blízcí. Záštitu nad akcí mimo jiné přislíbil také výkonný ředitel CEITEC pan Markus Dettenhofer. 

Akce se koná dne 24. června 2014 od 17:00 hod v Brně, Kavárna FALK, Gorkého 12. Registrace 

účastníků na adrese: dana.vrablikova(at)soc.cas.cz. 

Více informací najdete ZDE. 

 

http://www.ceitec.cz/brozura-skolka-7-web/f1382
mailto:dana.vrablikova@soc.cas.cz
http://www.zenyaveda.cz/284-klub-nkc/2-vyrocni-setkani-klubu-nkc


  

2 

 

POZVÁNKA | 3. Národní konference o genderu a vědě 

Dne 22. října 2014 proběhne v Praze, v hlavní budově Akademie věd na Národní třídě konference, 

která se bude věnovat prosazování genderové rovnosti na úrovni institucí a v oblasti vědní 

politiky. Konkrétně se konference zaměří na tři klíčové oblasti: profesní rozvoj, zastoupení žen na 

vedoucích pozicích a genderové aspekty vzniku vědeckého poznání.  

Záštitu nad touto akcí převzal místopředseda pro vědu, výzkum a inovace Pavel Bělobrádek a 

předseda Akademie věd profesor Jiří Drahoš. Mezi hostujícími přednášejícími se pak objeví přední 

světová odbornice na téma genderové inovace Londa Schiebinger ze Stanford University a Paul 

Wlaton z Univerzity v Yorku.  

Více informací o připravované konferenci včetně předběžného programu a odkazu na registraci 

najdete ZDE. 

Využijte našich konzultačních služeb  

Od března 2013 je možné využít konzultačních služeb v rámci projektu WLB. Na naše konzultantky se 

mohou obrátit pracovníci projektů OP VaVpI s dotazy na témata spojená se slaďováním rodinného 

a pracovního života: 

 Odcházíte na mateřskou či rodičovskou dovolenou a chcete se zorientovat ve Vašich právech 

a povinnostech? 

 Vracíte se z mateřské či rodičovské dovolené a uvažujete o využití některých z flexibilních forem 

zaměstnávání (částečný úvazek, stlačený pracovní týden, home-office, aj.)? 

 Chcete vědět více o dostupných formách slaďování Vašeho rodinného a pracovního života a najít 

způsob, jak si je sjednat se svým zaměstnavatelem? 

 Zajímají Vás aktuální informace z oblasti grantového financování ve vztahu k ženám-vědkyním 

v situaci nástupu na mateřskou či rodičovskou dovolenou? 

V tom případě se neváhejte obrátit na konzultantky projektu WLB, které je možné kontaktovat 

telefonicky či písemně (e-mailem) v průběhu pracovního týdne. Domluvit je možné i osobní schůzku. 

Eliška Pudová | konzultace pro zaměstnance CEITEC eliska.pudova(at)ceitec.cz | 724 517 046 

Petra Zavadilová | konzultace pro zaměstnance 

CEITEC VUT 

petra.zavadilova(at)ceitec.vutbr.cz | 

541 146 206 

Martina Šatinská | konzultace pro zahraniční pracovníky martina.satinska(at)jcmm.cz | 724 803 394 

Jaroslava Žaludová | konzultace pro zaměstnance 

Cetocoen 
zaludova(at)recetox.muni.cz | 549 49 3065 

 

http://www.zenyaveda.cz/3-narodni-konference-o-genderu-a-vede
mailto:eliska.pudova@ceitec.cz
mailto:petra.zavadilova@ceitec.vutbr.cz
mailto:martina.satinska@jcmm.cz
mailto:zaludova@recetox.muni.cz


  

3 

 

Projekt v kostce 

Partnery projektu jsou: Masarykova univerzita | Jihomoravský kraj | Jihomoravské centrum pro 

mezinárodní mobilitu | Vysoké učení technické v Brně | Veterinární a farmaceutická univerzita Brno | 

Ústav fyziky materiálů AV ČR. 

Období řešení projektu: 1. 4. 2012 – 31. 3. 2015 

Celkové způsobilé náklady projektu: 7 701 921,44 Kč (Prostředky ESF: 6 546 633,22 Kč – 85 % | 

Prostředky ze státního rozpočtu: 1 155 288,22 Kč – 15 %) 

Kontakty na projektový tým 

V případě jakýchkoli otázek či námětů nás prosím kontaktujte: 

Eliška Pudová | řešitelka projektu na MU | genderová expertka odpovědná za realizaci klíčových 

aktivit projektu | eliska.pudova(at)ceitec.cz  

Eliška Matějová | administrátorka projektu | eliska.matejova(at)ceitec.cz 

 

http://www.muni.cz/
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
http://www.jcmm.cz/cz/
http://www.jcmm.cz/cz/
http://www.vutbr.cz/
http://www.vfu.cz/index.html
http://www.ipm.cz/index_cz.html
mailto:eliska.pudova@ceitec.cz
mailto:eliska.matejova@ceitec.cz

